

# Ingenieurgesellschaft Sass & Kollegen GmbH, 25767 Albersdorf

<b>Anlage Honorarermittlung</b>		17.01.2017
		Seite 1
<b>Projekt</b>	<b>16083</b>	<b>Ausbau der Hauptstraße in der Gemeinde Güster</b>
<b>Erm.Nr.</b>	<b>01</b>	<b>Anteil Kreis Herzogtum-Lauenburg</b>
		<b>Sämtl. Honorar- bzw. Kostenangaben in EURO</b>

**Objekt 01 (KS) Verkehrsanlagen** Zone III Mindestsatz  
 Nettokosten laut Kostenschätzung 373.971,47

Objekt	Honorarberechnung	Anteilig zu Objekten	Tabelleneingangswert	Grundhonorar
01 (KB)	HOAI 2013, § 48, Abs. 1, Zone III Mindestsatz		373.971,47	39.497,84

01 § 47 Verkehrsanlagen  
 Grundleistungen Verkehrsanlagen

Nr.	Leistungsphase	It.HOAI v.H.	vorgeschl. v.H.	Honorar anteilig %	Grund- honorar(100%)	Honorar
1	Grundlagenermittlung	2	2 KB		39.497,84	789,96
2	Vorplanung	20	20 KB		39.497,84	7.899,57
3	Entwurfsplanung	25	25 KB		39.497,84	9.874,46
4	Genehmigungsplanung	8	8 KB		39.497,84	3.159,83
5	Ausführungsplanung	15	15 KB		39.497,84	5.924,68
6	Vorbereitung der Vergabe	10	10 KB		39.497,84	3.949,78
7	Mitwirkung bei der Vergabe	4	4 KB		39.497,84	1.579,91
8	Bauoberleitung	15	15 KB		39.497,84	5.924,68
9	Objektbetreuung	1	1 KB		39.497,84	394,98
<b>Summe Grundleistungen</b>		<b>100</b>	<b>100</b>			<b>39.497,85</b>

02 örtliche Bauüberwachung 11.219,14  
 3 % aus Anr.Kosten Objekt 01 (EURO 373.971,47)

03 Nebenkosten 2.535,85  
 5 % aus Honorar Pos. 01 - 02

<b>Vorläufiges Honorar netto</b>	<b>53.252,84</b>
<b>zzgl. 19 % Mehrwertsteuer</b>	<b>10.118,04</b>
<b>Vorläufiges Honorar brutto</b>	<b>63.370,88</b>

# Ingenieurgemeinschaft Sass & Kollegen GmbH, 25767 Albersdorf

## BVH. 16083, Gemeinde Güster, Ausbau der Hauptstraße Anteil Kreis Herzogtum-Lauenburg

### Ermittlung der anrechenbaren Kosten

	Kanalisation (Ingenieurbauwerke)		Straßenbau (Verkehrsanlagen)	
1.2	Erd-und Nebenarbeiten		15.085,00 EUR	
1.3	Fahrbahn		158.325,00 EUR	
1.4	Tragschichten		64.225,00 EUR	
1.5	Straßenentwässerung		75.135,00 EUR	
1.6	Randbefassung Fahrbahn		41.300,00 EUR	
1.7	Gehwege			
1.8	Anpflasterung Auffahrten			
1.10	RW-Kanalisation			
1.11	RW-Hausanschlüsse			
1.12	SW-Kanalisation			
1.13	SW-Hausanschlüsse			
<hr/>				
	Zwischensummen:	- EUR	354.070,00 EUR	
			<table border="1"><tr><td>354.070,00 EUR</td></tr></table>	354.070,00 EUR
354.070,00 EUR				
1	Baustelleneinrichtung 19.901,47 EUR anteilig	- EUR	19.901,47 EUR	
<hr/>				
	Summe netto (gesamt)	- EUR	373.971,47 EUR	
			<table border="1"><tr><td>373.971,47 EUR</td></tr></table>	373.971,47 EUR
373.971,47 EUR				